1 כידוע, עשה בתקופת ביאליק ובתקופתנו הפילוסוף והסופר הספרדי מיגואל דה אונמונו את הספר "דון קיכוט" של סרוונטס יחד לתלות עליו את מחשבותיו הוא על האידיאלי והריאלי בעולם בספרו "חיי דון קיכוט וסנחורפנסו", שנכתב בצורת פירוש חפשי למעשה "דון קיכוט". הספר תורגם מספרדית לגרמנית רק בישנת 1926, כשהתרגום "דון קיכוט", של ביאליק נתפרסם זה כבר בשני חלקיו (החלק הא' נרפס, כידוע, בישנת תרע"ב — 1912).

כל המעשה הרב של תקופתו ושל דורו, שהפך פניו מן האידיאלי אל הריאלי, ואף לא מצא את הנוסח האחד ליחס הכפול אל אותו האידיאלי ואותו הריאלי. היחס של אהדה ואי־אהדה, שרק בהומור האמנותי העליון, הנעלה ביותר, נמצא לו השורש האחדותי, בעוד שביצירתו הוא הרוחני והגשמי מפולגים הם הרבה, ואף רחוקים תכלית